
Výroční 
zpráva

2016



2                                        Výroční zpráva Sboru Jednoty bratrské v Rychnově nad Kněžnou za rok 2016

OBSAH

Obsah .......................................................................................................... 2

Úvodní slovo  ............................................................................................... 3

Poslání a historie ......................................................................................... 4

Aktivity sboru  ............................................................................................. 7

Rodinné centrum Rybka  ........................................................................... 10

Finanční zpráva .......................................................................................... 14

Kde nás najdete? ....................................................................................... 16

Údaje o sboru ............................................................................................ 16



Výroční zpráva Sboru Jednoty bratrské v Rychnově nad Kněžnou za rok 2016                                                    3

ÚVODNÍ SLOVO  

Milí přátelé,

Rychnovsko se nám se zdvojnásobením kapacity továrny Škodovky v Kvasinách mění před očima. Do 
regionu proudí lidé a peníze: Škodovka i její subdodavatelé z regionu platí nadprůměrné mzdy a my 
máme nezaměstnanost okolo 1,5%. Vše se točí okolo peněz. Ceny bytů, pronájmy, inzerce na volná 
pracovní místa. To vše, jak víme, má o odvrácenou tvář: rodiny zdecimované nepřetržitým provozem, 
nebo cizinci, kteří nevědí, co na místních ubytovnách s volným časem.

I náš sbor v předminulém roce vstoupil do dvou finančních výzev. Předně jsme koupili komplex budov 
pro zázemí našeho sboru a OD5K10. Koupí však finanční dobrodružství jen začalo. V minulém roce 
jsme jasně pocítili, že i my jako sbor máme kde utrácet – je to běh na dlouhou trať. A pak je tu naše 
sborové podnikání, které ač je zatím plně výdělečné, nutí nás k zaměření na peníze. 

Být součástí ekonomické reality je v pořádku. Nicméně žijeme v době, kdy se peníze lehko stanou 
naším „bohem“, když se vše začne točit jen kolem nich. I my v našem sboru se učíme dobrému hos-
podaření a poctivému podnikání. Nicméně Bůh nám ukazuje, že podstata našeho života je jinde než 
ve výdělku, ať už je na sebelepší účely. 

Minulý rok jsme zažili v rámci našeho sboru různé zápasy. Mojí radostí jsou však lidé, kteří do našeho 
sboru přišli minulý nebo předminulý rok a jejich životy byly radikálně změněny. Hluboká Boží trans-
formace je vlastně podstatou křesťanství. Právě v ní vidím největší smysl fungování našeho sboru 
– budovy i podnikání jsou dobré, ale Boží práci v člověku prostě nenahradí. Jak tato změna vypadá? 
Je to dobrovolný, vnitřní, radikální odklon od svého „starého já“ – sobectví. Je to totiž právě naše 
zaměření na sebe sama, naše sobectví, co nás i naše okolí ničí a dusí nejvíce. Ježíš Kristus přišel, aby 
s chirurgickou přesností prováděl v našem nitru velmi prospěšné a potřebné operace bez narkózy.      
Ty, ač nám nejsou vždy příjemné, směřují k životu skutečné lásky k Bohu i k lidem. Díky Bohu za kaž-
dého člověka, který toto může objevovat a vstupovat do Božích hloubek. Slovy jedné známé písně od 
Chinaski: „…nejlepší věci jsou zadarmo!“. Jen dodám, že Boží škola nestojí ani korunu – platí se v jiné 
měně: pokora a poslušnost Bohu. 

Milí čtenáři, přeji i Vám, ať Vás ovane čerstvý vzduch Nového života, který Kristus přišel nabídnout ka-
ždému člověku. Jsem rád, že i tento rok, jsme tento život mohli žít nejen uvnitř našeho sboru, ale také 
ho zjevovat nenáboženským způsobem všem lidem okolo nás. Bůh je totiž má rád stejně jako nás.

Mgr. Martin Vlasák, 
správce Sboru Jednoty bratrské 



4                                        Výroční zpráva Sboru Jednoty bratrské v Rychnově nad Kněžnou za rok 2016



Výroční zpráva Sboru Jednoty bratrské v Rychnově nad Kněžnou za rok 2016                                                    5

HISTORIE CÍRKVE A SBORU
Stručná historie Jednoty bratrské

1457 Skupina křesťanů odmítajících zkaženost tehdejší církve i husitské násilí zakládá 
   v Kunvaldu u Žamberku Jednotu bratrskou (původně bratři zákona Kristova).

16. st. Zlatý věk Jednoty bratrské: kvalitní školy, špitály, sbory, tisk knih, tvorba překladu 
   Bible Kralické.

17. st. Jednota bratrská je pobělohorskou rekatolizací vyhnána z Českých zemí.

1727 Jednota bratrská je obnovena v Saském Herrnhutu na panství M. L. Zinzedorfa a tvoří 
   ji především moravští exulanti – potomci členů Jednoty bratrské, kteří utíkají 
   za svobodným vyznáváním své víry.

18. st. Herrnhutský sbor zažívá misijní probuzení – odchází z něj více než 100 misionářů
   a Jednota bratrská zakládá sbory v Severní Americe mezi Indiány, v Grónsku mezi 
   Eskymáky, v Indii, Palestině, Pobaltí, v Africe i po Evropě (Německo, Holandsko,
   Velká Británie).

1870 Jednota bratrská se vrací zpět do Českých zemí. Prvním sborem je Potštejn.

Novodobá historie Sboru Jednoty bratrské v Rychnově nad Kněžnou

1999 První veřejné akce ještě Potštejnského sboru v Rychnově nad Kněžnou.

2000 Přestěhování sboru z Potštejna do Rychnova.

2001 Oficiální vznik Sboru Jednoty bratské v Rychnově nad Kněžnou.

2001 Založení Agapé, o.s. provozovatele Občanské Poradny Rychnov nad Kněžnou.  

2002-3 Pořádání K-festivalu v Rychnově nad Kněžnou pro širokou veřejnost
   (divadlo, volnočasové aktivity, koncerty, křesťanské promluvy).



6                                        Výroční zpráva Sboru Jednoty bratrské v Rychnově nad Kněžnou za rok 2016

2005 Rychnovský sbor zakládá Sbor Jednoty bratrské v Dobrušce.

2007 Členové sboru zakládají OD5K10, o.s. pro zastřešení služby s neorganizovanou   
   a rizikovými jevy ohroženou mládež.

2008 OD5K10, o.s. začíná provozovat preventivně volnočasové Centrum 5KA pro    
   neorganizovanou mládež – členové sboru působí jako zaměstnanci a dobrovolníci.

2008 Lektor OD5K10, o.s. začíná na ZŠ a SŠ na Rychnovsku realizovat semináře    
   primární prevence.

2008 Sbor Jednoty bratrské v Rychnově nad Kněžnou zakládá Rodinné centrum Rybka,   
   které organizuje kluby pro rodiče (zejména na mateřské a rodičovské dovolené)  
   s jejich dětmi, besedy s odborníky na výchovu i jednorázové akce pro celou rodinu.

2010 Centrum 5KA se transformuje na sociální službu Nízkoprahové zařízení pro děti   
   a mládež. Tým se rozšiřuje z 2 na 4 placené pracovníky a profesionalizuje se.

2012 Občanská poradna Rychnov nad Kněžnou slaví 10 let služby veřejnosti.

2012 Na sborové dovolené obnovuje své členství ve sboru 17 dospělých, sbor okolo   
   deseti dalších přátel a svými aktivitami oslovuje okolo 1500 lidí ročně. 

2012 Začátek pravidelných křesťanských setkání v domácnostech s některými    
   Rychnovskými Romy.        

2013 Centrum 5KA a RC Rybka slaví v červnu 5. let fungování uspořádáním velkého 
   dětského dne.

2013 Sbor začíná podnikat s prodejem vlastních designových křesťanských triček 
   a tvorbou grafiky. Cílem je použít zisk na rozvoj sociálních aktivit sboru.

2013  Sbor pořádá první běh Kurzu Alfa – základů křesťanství pro zájemce mimo církev.   
   Aktivita se setkává s velkým zájmem a je opakována v roce 2014–2016.

2015 Sbor rozšiřuje podnikatelské aktivity o nabídku prací hodinového manžela.

2015 Sbor kupuje dvě propojené budovy v širším centru Rychnova n. Kn. a začíná proces   
   shánění dotací a rekonstrukce. Novou vizí je v prostoru provozovat bistro a kavárnu   
   jako sociální podnikání.

2015 Sbor tvoří 15 sloužících (plnoprávných členů), dalších 10 přátel sboru (zůstávající)            
   a oslovuje dalších cca 1500 lidí z regionu (přicházející). 



Výroční zpráva Sboru Jednoty bratrské v Rychnově nad Kněžnou za rok 2016                                                    7

AKTIVITY SBORU

Nedělní shromáždění sboru

Tato setkání umožňují, abychom společně sdíleli naše životní zápasy a více srůstali jako jedna Boží 
rodina. Naše „neděle“ se dále měnily od produkce „jedněch“ na pódiu (kazatel, nebo chválící 
tým) směrem k „těm“, kteří sedí a naslouchají. Další lidé se začali zapojovat sdílením svých zápasů                              
a příběhů s Bohem. 

Setkávání žen, mužů a modlitební setkání

Vedle nedělí jsme se vídali také přes týden na menších setkáních, kde jsme mohli probírat důvěr-
nější otázky našich životů a navzájem si poradit a modlit se za sebe. Takto fungovalo setkání mladší 
žen, starších žen a můžu. Jednou za 14 dní se někteří z nás setkávali kvůli společnému modlitební-
mu zápasu za aktuální výzvy našeho sboru, církve i společnosti.

Kurzy Alfa

Kurzy Alfa jsme pořádali již pátý rok a hned dva najednou: dopolední pro maminky s malými dětmi 
a večerní kurz. Dopoledního kurzu se mimo přípravného týmu pravidelně účastnila jedna maminka. 
Večerního kurzu asi pět pravidelných a dalších deset nepravidelných hostů.



8                                                    Výroční zpráva Sboru Jednoty bratrské v Rychnově nad Kněžnou za rok 2016

Další jednorázové akce

V létě jsme zažili společnou sborovou dovolenou v penzionu U Čtyřlístku na Seči. Dva lidé byli pokřtě-
ni a jeden vstoupil do sboru. Členové sboru jako každý rok obnovili své členství. Na sborové dovolené 
jsme vyslali manželé Džobákovi s malým Kryštůfkem na „misii“ do Semil. 
V srpnu pak mladí ze sboru spolu s rodinou správce sboru zažili velké dobrodružství v Rumunsku. 
Společně jsme kempovali, prolézali jeskyně, poznávali místní a žili jako jedna Boží rodina. 
Na podzim 2016 jsme uspořádali výjezd mužů ze sboru do Ústí nad Orlicí. Zúčastnilo se ho 8 mužů. 
Společně jsme opět vzájemně vydávali účty za náš život za poslední rok a povzbuzovali i napomínali, 
tak jak to v našich životech je potřeba. 
Podobný výjezd po dlouhých letech zažily i naše sborové ženy. Společně s Jolanou Krásnou otevíraly 
nejednoduché téma odmítnutí. Výjezdu v Potštejně se zúčastnilo 11 žen.
Během roku jsme uspořádali několik společných brigád na sborové budově, společných obědů a gri-
lování. Společně jsme pořádali vánoční sborovou besídku, které se zúčastnilo okolo 35 lidí a také 
společný PředSilvestr.

Spolupráce s křesťany z jiných církví

Jako správce sboru jsem se dál scházel na ekumenických snídaních s dalšími duchovními křesťan-
ských církví v okolí. Sešli jsme se dvakrát. Podařilo se domluvit ekumenickou akci v římskokatolickém 
kostele ve Vamberku.



Výroční zpráva Sboru Jednoty bratrské v Rychnově nad Kněžnou za rok 2016                                                    9

Podnikání

Zakoupením dvou budov pro naše současné i budoucí aktivity získalo naše podnikání nový rozměr. 
Rekonstrukce obou nemovitostí si totiž samozřejmě vyžádá spoustu finančních prostředků. Ty by-
chom rádi generovali i díky poctivému, kvalitnímu a společensky prospěšnému podnikání. V roce 
2016 jsme rozvíjeli tyto podnikatelské aktivity sboru:

	 l Hodinový manžel a stavební práce
	 l Grafické studio
	 l Výroba a prodej křesťanských trik na festivalech a e-shopu krestanskatricka.cz

Nejdynamičtěji se rozvíjela služba hodinového manžela. Vedle mnoha malých zakázek jsme v roce 
2016 například pokládali parkety na malém sále Hotelu Centrál v Nové Pace. Největší zakázkou byla 
pak rekonstrukce koupelny a sociálních zařízení na faře Jednoty bratrské v Ústí nad Orlicí. Tato akce 
nás svými rozměry vrhla do světa stavebních firem. Všechny oblasti podnikání byly ziskové a mají do 
budoucna velký potenciál. 

Rekonstrukce budov bývalé hasičárny č.p. 372 a 373 

V roce 2015 jsme zakoupili dvě propojené budovy bývalé hasičské zbrojnice v širším centru Rychnova 
nad Kněžnou. Záměrem je vybudování komunitního centra, které bude zahrnovat obě sociální služby 



10                                                 Výroční zpráva Sboru Jednoty bratrské v Rychnově nad Kněžnou za rok 2016 

spřáteleného spolku OD5K10, zázemí pro akce sboru pro širokou veřejnost, jako jsou například Kurzy 
Alfa či různé přednášky. V neposlední řadě by prostor měl sloužit i jako místo pro pravidelná setkává-
ní sboru a zázemí pro sborové podnikání. 

Rok 2016 ukázal, že není vše tak jednoduché, jak si člověk naplánuje. Jeden Evropský projekt na 
rekonstrukci prostor nedopadl. Při analýze dopadu tohoto výsledku však paradoxně většina sboru 
prožila úlevu. Grant na sociální podnikání v podobě bistra s 5tiletou udržitelností by pro nás v tuto 
chvíli byl nad naše síly. Druhý grant na rekonstrukci budovy 373 pro poskytování sociálních služeb 
OD5K10, z.s. ještě byl podán ke konci října 2016 a možná, že když čtete tyto řádky, je už o jeho 
úspěchu či neúspěchu možná rozhodnuto. Zápasy o financování rekonstrukce nás rozhodně vedly 
hlouběji do závislosti na Bohu.

OD5K10, z.s.
V roce 2007 členové našeho sboru založili OD5K10 jako nástroj služby mladé generaci. OD5K10, z.s. 
provozuje Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Centrum 5KA, semináře primární prevence na ZŠ, 
volnočasové aktivity, tábory a Občanskou poradnu v Rychnově nad Kněžnou. I v roce 2016 se mno-
zí členové sboru podíleli na chodu této organizace: buď jako zaměstnanci nebo jako dobrovolníci. 
Zejména při sociální a volnočasové práci s neorganizovanou mládeží se spolupráce se sborovými 
dobrovolníky ukázala jako skvělý nápad. Mladí lidé „z ulice“ velmi pozitivně reagovali na nabídnutá 
přátelství od mladých lidí ze sboru.

OD PĚTI K DESETI



Výroční zpráva Sboru Jednoty bratrské v Rychnově nad Kněžnou za rok 2016                                                 11

RODINNÉ CENTRUM RYBKA – HISTORIE A CÍLE

Historie a vývoj aktivity

2008 Vznik Klubu pro maminky Rybka při OD5K10, o.s., otevřeno jedno dopoledne týdně.   
    Jednorázové akce pro rodinu (Broučkiáda, Drakiáda, Historické hry), výtvarné dílny,   
    besedy s odborníky o výchově.

2010 Vznik Rodinného centra Rybka jako aktivity Sboru jednoty bratrské v Rychnově nad 
    Kněžnou. 2x týdně otevřeny Kluby pro rodiče s dětmi, Úspěšné získání grantů 
    od MPSV, Královéhradeckého Kraje, Města Rychnov n. Kn.

2011 Nová vedoucí RC.

2012 Další dobrovolnice a nová pracovnice RC. Balet Magnificat v Rychnově nad Kněžnou   
    přilákal 250 lidí. 

2013 Oslavy 5 let výročí vzniku se účastnilo 300 Rychnováků. Představení Labyrint světa        
    a Ráj srdce od Víti Marčíka shlédlo 270 Rychnovských.

2015 RC pořádá první běh kurzu Výchova dětí ve věku do 10ti let.



12                                                Výroční zpráva Sboru Jednoty bratrské v Rychnově nad Kněžnou za rok 2016 

Cíle RC Rybka

  • Pomoci rodičům vyjít ze sociální izolace, do které jsou často v období rodičovské 
    dovolené uvedeni.
  • Posílení fungování rodiny jako celku.
  • Rozvoj vztahu rodiče s dítětem.
  • Posilování rodičovských kompetencí a tím i sebedůvěry rodičů ve výchově.
  • Aktivizace rodičů nabídkou různých činností, besed, dalšího vzdělávání.
  • Příprava na změnu sociální role – mateřství a otcovství.

RODINNÉ CENTRUM RYBKA – AKTIVITY

Kluby pro rodiče s dětmi s možností základního individuálního poradenství

Kluby probíhaly každé úterý od 9:00 do 11:30. Setkání vždy zahrnovala nabídku herničky, tanečních      
a hudebních aktivit i kreativního vyrábění pro děti. Rodiče se mohli s dětmi všech těchto aktivit účast-
nit či komunikovat spolu navzájem. Základní sociální poradenství fungovalo tak, že se konkrétní rodi-
če obraceli na vedoucí rodinného centra se svými problémy, a ta jim poskytovala základní individuální 
poradenství tím, že je vyslechla a ocenila jejich ochotu o problémech komunikovat a dále je přepo-
slala do vhodné instituce (sociální služba, úřad, jiná služba). Bylo uspořádáno 41 klubů pro rodiče             
s dětmi. Klubů se zúčastnilo 52 rodičů a 64 dětí. Rodiče se klubů zúčastnili 205krát a děti 275krát.

Kurz Peníze a já

Kurz probíhal od 3. listopadu 2016 do 24. listopadu 2016 vždy ve čtvrtek od 18:00 do 20:00. Inter-
aktivní kurz byl zaměřen na prohloubení základních finančních dovedností jako sestavení rodinného 



Výroční zpráva Sboru Jednoty bratrské v Rychnově nad Kněžnou za rok 2016                                                13

rozpočtu, evidence příjmů a výdajů či znalost dluhové problematiky. Součástí kurzu byla cvičebnice 
pro každého účastníka, občerstvení, práce ve skupinách, soubor s .xls tabulkou pro zpracování ro-
dinného rozpočtu a také prezentace od lektora (Mgr. Martin Vlasák). Na závěr probíhala řízená dis-
kuze všech účastníků dle otázek ve cvičebnici. Kurzu se zúčastnilo 15 účastníků. 75% docházku mělo          
12 účastníků. Všichni se zapojovali do řízených diskuzí, domácích úkolů a společných cvičení.

Aktivity pro celou rodinu: 

Karneval 16. 2. 2016

RC Rybka nabídlo dětem skákací hrad a stolky s kreslením po celou dobu konání akce. 

Výtvarné řádění v parku 28. 5. 2016

Pro děti a rodiče byly připraveny desítky aktivit a soutěží zejména s výtvarnou tématikou. Dále byly       
k dispozici i aktivity pro starší děti i rodiče – například obří nafukovací atrakce. Akce se zúčastnilo přes 
250 účastníků – velkou část tvořily rodiny z vyloučených lokalit. 

Cesta broučků s lampiónky 29. 10. 2016

Lampionový průvod začínal na Starém náměstí v centru Rychnova nad Kněžnou, vedl přes zámecký 
park až na prostor za Hotelem Panorama, kde v cíli na účastníky čekaly soutěže. Ti, kdo absolvovali 
alespoň tři soutěže, byli odměněni perníčky. Pro všechny byl připraven horký čaj. Vše zpříjemňovala 
dětská hudba a moderátor.

Vedle těchto jednorázových akcí proběhlo několik výletů například do zvěřince v Častolovicích.



14                                                 Výroční zpráva Sboru Jednoty bratrské v Rychnově nad Kněžnou za rok 2016

FINANČNÍ ZPRÁVA – SBOR JEDNOTY BRATRSKÉ V RK
Účetní zisk za rok 2016 271 502,30 Kč
Stav pokladny k 31. 12. 2016 37 660,00 Kč
Stav běžného účtu k 31. 12. 2016 694 297,00 Kč

Náklady 1 439 874,90 Kč
       z toho RC Rybka 97 987,00 Kč
       z toho sborové podnikání 522 596,09 Kč
Materiál 80 174,60 Kč
       z toho RC Rybka 1 913,00 Kč
       z toho sborové podnikání 45 588,00 Kč
Spotřeba energie 20 759,00 Kč
Prodané zboží (sborové podnikání)  33 788,30 Kč
Opravy a udržování 2 215,00 Kč
Cestovné 16 097,00 Kč
Náklady na reprezentaci 31 145,42 Kč
       z toho RC Rybka 441,00 Kč
Telefony, poštovné 18 910,25 Kč
       z toho RC Rybka 33,00 Kč
       z toho sborové podnikání 10 091,25 Kč
Nájemné 35 000,00 Kč
       z toho RC Rybka 15 000,00 Kč
       z toho sborové podnikání 2 000,00 Kč
Ostatní služby související s podnikáním 362 635,16 Kč
Ostatní služby 111 064,87 Kč
       z toho RC Rybka 1 250,00 Kč
       z toho sborové podnikání 28 668,38 Kč
Mzdové náklady 350 073,00 Kč
       z toho RC Rybka 79 350,00 Kč
       z toho sborové podnikání 39 825,00 Kč
Zákonné sociální a zdravotní pojištění 54 451,00 Kč
Zákonné sociální náklady (stravenky, zákonné pojištění) 13 316,00 Kč
Daň z nemovitosti 7 543,00 Kč
Ostatní daně a poplatky 4 830,00 Kč
Daň z nabytí nemovitosti 72 836,00Kč
Úroky (ze zápůjčky na zakoupení budovy) 83 246,30 Kč
Dary (sbírky na jiná díla a sbory jsou v rozvaze) 1 800 Kč
Náhrady nákladů (NNSN) 120 000,00 Kč
Účastnické poplatky a školné 8 860,00 Kč
Jiné ostatní náklady  11 080,00 Kč
Poskytnuté členské příspěvky 50,00 Kč



Výroční zpráva Sboru Jednoty bratrské v Rychnově nad Kněžnou za rok 2016                                                   15

Výnosy 1 711 377,20 Kč
       z toho RC Rybka 101 214,91 Kč
       z toho sborové podnikání  257 020,20 Kč
Tržby z prodeje služeb 490 641,00 Kč
       z toho RC Rybka 3 800,00 Kč
       z toho sborové podnikání 481 841,00 Kč
Tržby z prodeje zboží (sborové podnikání) 208 576,00 Kč
Úroky (z běžného účtu, ze zápůjček) 53 410,00 Kč
Jiné ostatní výnosy (např. účastnické poplatky) 16 499,20 Kč
Přijaté dary (členů a přátel sboru) 350 181,00 Kč
Přijaté dary (příspěvky Jednoty bratrské v ČR, sbírka JB Dobruška) 547 070,00 Kč
Přijaté příspěvky (sbírky) 73 827,00 Kč
Provozní dotace RC Rybka Město Rychnov nad Kněžnou 45 000,00 Kč

Děkujeme všem, kteří podporovali práci našeho sboru. Vaší pomoci si vážíme.

ROZVAHA KE DNI 31. 12. 2016
Aktiva:
Pozemky                   418 867,00 Kč
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek - budova 1 405 914,00 Kč
Podíly – ovládaná nebo ovládající osoba, mimo zákl. kapitál 300 000,00 Kč
Zápůjčky 1 155 012,00 Kč
Zboží na skladě a v prodejnách 121 335,00 Kč
Pokladna 37 660,00 Kč
Bankovní účty 694 297,75 Kč
Odběratelé 7 316,00 Kč
Poskytnuté provozní zálohy 3 027,00 Kč
Dohadné účty aktivní 1 000 Kč
Celkem 4 144 428,75 Kč

Pasiva:
Dodavatelé 46 152,00 Kč
Přijaté zálohy 1 000,00 Kč
Zaměstnanci 23 333,00 Kč
Zúčtování s institucemi sociálního zabezpečení                                            4 338,00 Kč
Zúčtování s institucemi zdravotního zabezpečení                                         1 859,00 Kč
Ostatní přímé daně – zálohová -1 829,00 Kč
Ostatní přímé daně – srážková                                                                         1 680,00 Kč
Jiné závazky 1 325,20 Kč
Dohadné účty pasivní 2 130,00 Kč
Vlastní jmění 1 499 037,15 Kč
Vlastní jmění (finanční dary na budovu) 269 413,00 Kč
Ostatní dlouhodobé závazky - zápůjčky 2 024 488,10 Kč
Výsledek hospodaření                                                                                 271 502,30 Kč
Celkem 4 144 428,75 Kč



KDE NÁS NAJDETE?
Centrum 5KA – Komenského 39, 516 01 Rychnov nad Kněžnou. 

ÚDAJE O SBORU
Sbor Jednoty bratrské v Rychnově nad Kněžnou, 
Komenského 39, 516 01 Rychnov nad Kněžnou
Tel.: 728 939 412 (Mgr. Martin Vlasák – správce sboru)
E-mail: sbor@jbrychnov.cz 
www.jbrychnov.cz            
www.fb.com/RodinneCentrumRybka/
www.krestanskatricka.cz
www.hodinovymanzelrychnov.cz
www.jbcr.info

IČ: 46459456, nejsme plátci DPH Bankovní spojení: 2000445818/2010, Fio Banka, a.s.
Sbor Jednoty bratrské v Rychnově nad Kněžnou je registrován v rejstříku Ministerstva kultury jako církevní právnická osoba.

Sbor Jednoty bratrské v Rychnově nad Kněžnou je součástí reformační církve Jednoty bratrské                 
v ČR (www.jbcr.info). Jednotu bratrskou v ČR tvoří 29 sborů a 2 misijní místa, které mají asi 800 plno-
právných členů. Svými různorodými aktivitami každoročně oslovuje přes 50 900 lidí ve společnosti. 
Jednota bratrská v ČR je součástí UNITAS FRATRUM, Světové Jednoty bratrské, jejíž součástí jsou 
sbory na pěti kontinentech a hlásí se k ní přibližně milion věřících.


